

# CURRICULUM VITAE - AVV. IGNAZIO FIORE



FORMATO EUROPEO  
PER IL  
CURRICULUM VITAE



## INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **FIORE IGNAZIO**  
Indirizzo ~~VIA SAMBUCO IN C/6 - 90141 SAMBUCA DI SICILIA~~  
Data di nascita ~~SAMBUCA, 13 AGOSTO 1979~~  
Nazionalità Italiana  
E-mail: ~~studiolig@studiofiore.com~~  
~~fiore.ignazio@pec.unipa.it~~  
Telefono: ~~091 419 03 00~~  
Fax: ~~091 419 03 00~~

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

Dicembre 2021

Presidente della III° Sotto-Commissione Esami di Avvocato presso il Distretto di Corte di Appello di Palermo - Sessione 2021 giusto Decreto di nomina del Ministro della Giustizia.

Dicembre 2019

Presidente della V° Sotto-Commissione Esami di Avvocato presso il Distretto di Corte di Appello di Palermo - Sessione 2019 giusto Decreto di nomina del Ministro della Giustizia.

- Presentazione

**Ignazio Fiore - Titolare e Socio Fondatore**

**del Studio Legale ~~Vinco Fiore & PARTNERS~~**

~~Via Sambuco in C/6, 90141 Sambuca di Sicilia, Sicilia~~  
~~Palazzo di Giustizia~~

Lo studio si compone di 16 giovani avvocati con approfondita esperienza ed operanti in due distinti Dipartimenti: diritto civile e commerciale – Diritto del lavoro e della previdenza sociale.

Professionalità, celerità, ed avanzata tecnologia, consentono di offrire adeguata consulenza e prestazioni professionali a Società, Enti Pubblici, a partecipazione mista e privati)

(incarichi già ricevuti da Società in AMMINISTRAZIONE GIUDIZIARIA, Enti locali, AMAT S.p.a., CAI Compagnia Aerea Italiana S.p.a. – Enti Locali -).

Tutti i componenti dello Studio Legale ed i loro Fondatori possiedono il requisito di regolarità contributiva e sono professionalmente assicurati, come prescritto per legge, con primaria Compagnia di Assicurazione.

Responsabile Dipartimento lavoro e previdenza - Coordinamento procedimenti.

- Competenze contrattualistica - lavoro -

## Regione Siciliana

Ambito territoriale

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da -*
- a) • Istituto di istruzione-formazione  
• Qualifica conseguita **Maggio 2019 -**  
~~CNF - Fondazione Scuola Superiore Avvocatura - SSA -  
Avvocato Cassazionista - Superamento esame di idoneità per l'iscrizione  
nell'Albo Speciale dei patrocinanti presso le Giurisdizioni Superiori.~~
- Date (da -*
- a) • Istituto di istruzione-formazione  
• Qualifica conseguita **Ottobre 2010 -**  
~~Associazione "Altera Giustizia" corso di formazione accreditata presso il  
Ministero della Giustizia  
Attestato di conciliatore professionista - Iscritto all'Albo dei mediatori  
accreditati presso il Ministero della Giustizia~~
- Date (da - a)*
- Istituto di istruzione-formazione  
• Qualifica conseguita **Dicembre 2008 - Febbraio 2010**  
~~Università degli Studi di Palermo, Facoltà di Giurisprudenza  
Master di II livello in "Amministrazione Regionale e Locale"~~
- Date (da - a)*
- Istituto di istruzione-formazione  
• Qualifica conseguita **22 Gennaio 2010**  
~~Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Palermo  
Iscrizione all'Albo degli Avvocati (n° 6201)  
Abilitazione alla Professione Forense~~
- Date (da - a)*
- Nome del datore di lavoro  
• Tipo di azienda o settore  
• Mansioni e responsabilità **Novembre 2004 – Novembre 2005**  
~~Provincia Regionale di Palermo  
Studio Legale  
Mantovato: Appalti, Diritto del Lavoro, Contrattualistica,  
Risarcimento ed Amministrativo~~
- Date (da - a)*
- Istituto di istruzione-formazione  
• Qualifica conseguita **Ottobre 2004 – Giugno 2006**  
~~Scuola pubblica "Giacchino Scudato" dell'Università degli Studi di Palermo,  
presso la Facoltà di Giurisprudenza.  
Specializzazione nelle Professioni Legali (massimo dei voti).~~

ALTRA LINGUA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

SPAGNOLO  
 buono  
 discreto  
 buono

**CAPACITÀ RELAZIONALI E ORGANIZZATIVE**

BUONA PROPENSIONE PER LE RELAZIONI INTERPERSONALI ED ESPERIENZA NELL'AMBITO DI PUBBLICHE RELAZIONI:

~~PROF. TUTOR PER CONTO DEL "INTELLIGENT TRAVEL" (SOCIETÀ CHE GESTISCE VACANZE STUDIO) NEL 2000~~  
~~MEMBRANTE DEGLI STUDENTI IN SENO AL CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA~~  
~~TUTOR AL C.O. (CENTRO ORIENTAMENTO E TUTORATO) PER L'ATTIVITÀ DI RILEVAZIONE DELLA DIDATTICA NELL'ANNO ACCADEMICO 2002/2003~~  
~~PRESIDENTE PRO LOCO DEL SAMBADA DI SICILIA DAL GIUGNO 2005~~  
~~PRESIDENTE DELLA PRO LOCO - SINO AL 12 FEBBRAIO 2008~~  
~~MEMBRANTE DEGLI STUDENTI IN SENO AL CONSIGLIO DI FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA~~  
~~TUTOR AL C.O. (CENTRO ORIENTAMENTO E TUTORATO) PER L'ATTIVITÀ DI RILEVAZIONE DELLA DIDATTICA NELL'ANNO ACCADEMICO 2003/2004~~

**CAPACITÀ TECNICHE**

Buono utilizzo del pacchetto office ( Word, Excel, PowerPoint, Access, Internet - Explorer, Outlook Express

INTERESSI  
 HOBBIES

DIRITTO, POLITICA E RELIGIONE.  
 PALLAVOLO, LETTURA RIVISTE SPECIALISTICHE (DIRITTO) E NON, TREKKING, CINEMA, PALESTRA.

PATENTI

B.

Autorizzazione al trattamento dei dati personali

IL SOTTOSCRITTO AUTORIZZA, AI SENSI DELLA LEGGE 196/03 E. SUCC. MOD, LA SOCIETÀ PRESSO CUI SI INVIA IL PRESENTE CURRICULUM VITAE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI IN ESSO RIPORTATI LIMITATAMENTE AGLI SCOPI PER IL QUALE VIENE RICHIESTO.

Palermo, 14 Febbraio 2023

*Avv. Ignazio Fiore*

- Date (da – a) Ottobre 1998 – Ottobre 2004
- Istituto di istruzione-formazione Università degli Studi di Palermo, Facoltà di Giurisprudenza
- Qualifica conseguita Diploma di Laurea in Giurisprudenza (V.O. indirizzo amministrativo)
- Livello classificazione nazionale ~~PER LA QUALIFICAZIONE CON LA VOTAZIONE DI OTTO~~

## ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da – a) DAL 13.08.2009 SINO AL 07.02.2011
- Nome del datore di lavoro ~~Comune di Sambuca di Sicilia~~
- Tipo di impiego ~~Assessore Comunale~~
- Mansioni e responsabilità ~~Componente Giunta Municipale~~

- Date (da – a) FEBBRAIO 2008 AD OGGI
- Tipo di azienda o settore ~~Società a partecipazione familiare VIA SAMMARTINO N.60~~
- Mansioni e responsabilità ~~SOCIÒ FONDATORE STUDIO LEGALE VANISCO FIORE & PARTNERS~~

- Date (da – a) Dicembre 2004 – Giugno 2005
- Nome del datore di lavoro ~~Centro Orientamento e Tutorato dell'Ateneo Universitario di Palermo~~
- Tipo di azienda o settore ~~COI si configura come un centro dotato di autonomia gestionale ed assolve le proprie funzioni avvalendosi di personale docente e non docente~~
- Tipo di impiego ~~Responsabile del Tutoring~~
- Mansioni e responsabilità ~~Attività di rilevazione didattica .~~

- Date (da – a) 2002 – 2004
- Nome del datore di lavoro ~~Facoltà di Giurisprudenza di Palermo~~
- Tipo di azienda o settore ~~Osservatorio Permanente della Didattica~~
- Tipo di impiego ~~Organo Paritetico composto da 6 membri: 3 studenti e 3 docenti a tutela dei diritti degli studenti~~
- Mansioni e responsabilità ~~Membro dell'Osservatorio Permanente della Didattica~~

- Date (da – a) 2001 – 2004
- Nome del datore di lavoro ~~Facoltà di Giurisprudenza di Palermo~~
- Tipo di azienda o settore ~~Consiglio di Corso di Laurea~~
- Mansioni e responsabilità ~~Consigliere del Consiglio di Facoltà~~

## CAPACITÀ PERSONALI

MADRELINGUA Italiano

ALTRA LINGUA

- Capacità di lettura Inglese
- Capacità di scrittura buono
- Capacità di espressione orale buono